ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории
Махнёвского муниципального образования

от 26 сентября 2019 года
п.г. т Махнево

26 сентября 2019 года № 3

Председательствовал:

Глава Махнёвского муниципального -  А.В. Лызлов
образования

Присутствовали:

Заместитель главы Администрации - Г.А. Кокшарова
Махнёвского муниципального
образования по социальным вопросам

Специалист 1 категории отдела
культуры, туризма, физической - И.В. Подкина
культуры и спорта Администрации
Махнёвского муниципального
образования
секретарь комиссии

Специалист 1 категории отдела
культуры, туризма, физической - Н. И. Шалгина
культуры и спорта Администрации
Махнёвского муниципального
образования

Начальник отдела образования и
молодёжной политики - Т.В. Берстенёва
Администрации Махнёвского
муниципального образования

Иерей настоятель храма во имя св. - о. Алексей
вмц. Варвары пос. Махнёво
Алапаевской епархии

Председатель общественной палаты В.А. Коновальцева
Махнёвского муниципального
образования

I. О культурно-просветительской деятельности религиозных организаций по развитию
____________ межконфессионального диалога на территории Махнёвского МО____________

(о. Алексей)

1. С информацией о культурно-просветительской деятельности религиозных
организаций по развитию межконфессионального диалога на территории Махнёвского МО

выступил иерей настоятель храма во имя св. вмц. Варвары пос. Махнево Алапаевской
епархии о. Алексей.

1) 2. По результатам рассмотрения информации иерейя настоятеля храма во имя
св. вмц. Варвары пос. Махнёво Алапаевской епархии о. Алексея принято решение
организовать встречу с директором МБОУ «Махнёвская СОШ» Горбуновой Натальей
Григорьевной для общения православной церкви с детьми, организовать встречу со
старейшиной мусульман для приглашения его на следующие заседания комиссии,
разместить на сайте Администрации Махнёвского муниципального образования ссылку на
сайт Алапаевской епархии;

II. Об исполнении принятых межведомственной комиссией Администрации Махнёвского
МО по профилактике экстремистской деятельности протокольных решений за период 2019

______________________________________ года______________________________________
(И.В. Подкина)

1. С информацией об исполнении принятых межведомтсвенной комиссией
Администрации Махнёвского МО по профилактике экстремистской деятельности
протокольных решений за период 2019 года выступила специалист 1 категории отдела
культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского
муниципального образования И.В. Подкина.

2. По результатам рассмотрения информации специалиста 1 категории отдела
культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского
муниципального образования И.В. Подкиной принято решение для следующей комиссии
подготовить конкретную информацию по каждому мероприятию с учётом финансирования,
количеством детей, взрослых (по национальному признаку тоже), с возможностью сравнения
I и II кварталов с I и IV.

III. Ситуация в сфере противодействию экстремизму в образовательной среде за период
_____________________ 2019 года на территории Махнёвского МО______________________

(Т.В. Берстенёва)

1. С информацией о ситуации в сфере противодействию экстремизму в
образовательной среде за период 2019 года на территории Махнёвского МО выступила
начальник отдела образования и молодёжной политики Администрации Махнёвского
муниципального образования Т.В. Берстенёва.

2) По результатам рассмотрения информации начальника отдела образования и
молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования было
принято решение приглашать Заместителя директора по УВР МБОУ «Махнёвская СОШ»
Денисову Ольгу Алексеевну на следующие заседания комиссии, устраивать как можно
больше мероприятий подобных муниципальному фестивалю «Лента дружбы», 29 октября
2019 года организовать совместное мероприятие общеобразовательных организаций с
приезжими казаками. ^ у /
Председатель А.В. Лызлов

Секретарь Лсд* И.В. Подкина
' . * #•'

Подкина Ирина Владимировна,
(343) 467-62-38

Приложение № 1
К протоколу заседания комиссии

по профилактике экстремизма на территории
Махнёвского муниципального образования

от 26 сентября 2019 года № 3

СТЕНОГРАММА
заседания комиссии по профилактике экстремизма на территории Махнёвского

муниципального образования

ВЫСТУПИЛИ:

о. Алексей, И.В. Подкина, Т.В. Берстенёва

РЕШИЛИ:

3) Организовать встречу с директором МБОУ «Махнёвская СОШ» Горбуновой
Натальей Григорьевной для общения православной церкви с детьми;

4) Организовать встречу со старейшиной мусульман для приглашения его на
следующие заседания комиссии;

5) Разместить на сайте Администрации Махнёвского муниципального
образования ссылку на сайт Алапаевской епархии;

6) Для следующей комиссии подготовить конкретную информацию по каждому
мероприятию, направленному на профилактику экстремизма и терроризма и на развитие
межнациональных и межконфессиональных отношений с учётом финансирования данных
мероприятия, количеством детей, взрослых (по национальному признаку тоже), с
возможностью сравнения I и II кварталов с I и IV;

7) Приглашать Заместителя директора по УВР МБОУ «Махнёвская СОШ»
Денисову Ольгу Алексеевну на следующие заседания комиссии;

8) Устраивать как можно больше мероприятий подобных муниципальному
фестивалю «Лента дружбы»;

9) 29 октября 2019 года организовать совместное мероприятие
общеобразовательных организаций с приезжими казаками.